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1 Transferencias municipales

$5,878,852.011000 SERVICIOS PERSONALES $5,878,852.01 $1,197,389.12 $1,197,389.12 $1,197,389.12 $1,162,272.03$0.00 $4,681,462.89

$4,252,296.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,252,296.00 $1,009,143.88 $1,009,143.88 $1,009,143.88 $1,009,143.88$0.00 $3,243,152.12

$4,252,296.001130   Sueldos base al personal permanente $4,252,296.00 $1,009,143.88 $1,009,143.88 $1,009,143.88 $1,009,143.88$0.00 $3,243,152.12

$4,252,296.001131   Sueldos base al personal permanente $4,252,296.00 $1,009,143.88 $1,009,143.88 $1,009,143.88 $1,009,143.88$0.00 $3,243,152.12

$786,861.851300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $786,861.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $786,861.85

$786,861.851320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $786,861.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $786,861.85

$786,861.851321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $786,861.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $786,861.85

$839,694.161400 SEGURIDAD SOCIAL $839,694.16 $188,245.24 $188,245.24 $188,245.24 $153,128.15$0.00 $651,448.92

$236,163.961410   Aportaciones de seguridad social $236,163.96 $100,473.22 $100,473.22 $100,473.22 $65,356.13$0.00 $135,690.74

$236,163.961411   Aportaciones de seguridad social $236,163.96 $100,473.22 $100,473.22 $100,473.22 $65,356.13$0.00 $135,690.74

$393,606.671420   Aportaciones a fondos de vivienda $393,606.67 $46,067.58 $46,067.58 $46,067.58 $46,067.58$0.00 $347,539.09

$393,606.671421   Aportaciones a fondos de vivienda $393,606.67 $46,067.58 $46,067.58 $46,067.58 $46,067.58$0.00 $347,539.09

$209,923.531430   Aportaciones al sistema para el retiro $209,923.53 $41,704.44 $41,704.44 $41,704.44 $41,704.44$0.00 $168,219.09

$209,923.531431   Aportaciones al sistema para el retiro $209,923.53 $41,704.44 $41,704.44 $41,704.44 $41,704.44$0.00 $168,219.09

$1,588,399.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,595,399.00 $11,793.67 $11,793.67 $11,793.67 $11,793.67$7,000.00 $1,583,605.33

$1,410,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,410,000.00 $2,983.80 $2,983.80 $2,983.80 $2,983.80$0.00 $1,407,016.20

$737,500.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $737,500.00 $1,910.00 $1,910.00 $1,910.00 $1,910.00$0.00 $735,590.00

$737,500.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $737,500.00 $1,910.00 $1,910.00 $1,910.00 $1,910.00$0.00 $735,590.00

$60,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $60,000.00 $973.80 $973.80 $973.80 $973.80$0.00 $59,026.20

$60,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $60,000.00 $973.80 $973.80 $973.80 $973.80$0.00 $59,026.20

$15,000.002130   Material estadístico y geográfico $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.002131   Material estadístico y geográfico $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$552,500.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $552,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $552,500.00

$552,500.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $552,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $552,500.00

$5,000.002150   Material impreso e información digital $5,000.00 $100.00 $100.00 $100.00 $100.00$0.00 $4,900.00

$5,000.002151   Material impreso e información digital $5,000.00 $100.00 $100.00 $100.00 $100.00$0.00 $4,900.00

$40,000.002160   Material de limpieza $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$40,000.002161   Material de limpieza $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$1,399.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,399.00 $280.00 $280.00 $280.00 $280.00$0.00 $1,119.00

$1,399.002210   Productos alimenticios para personas $1,399.00 $280.00 $280.00 $280.00 $280.00$0.00 $1,119.00
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$1,399.002211   Productos alimenticios para personas $1,399.00 $280.00 $280.00 $280.00 $280.00$0.00 $1,119.00

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $7,000.00 $6,784.00 $6,784.00 $6,784.00 $6,784.00$7,000.00 $216.00

$0.002480   Materiales complementarios $7,000.00 $6,784.00 $6,784.00 $6,784.00 $6,784.00$7,000.00 $216.00

$0.002481   Materiales complementarios $7,000.00 $6,784.00 $6,784.00 $6,784.00 $6,784.00$7,000.00 $216.00

$80,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$80,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$80,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$97,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $97,000.00 $1,745.87 $1,745.87 $1,745.87 $1,745.87$0.00 $95,254.13

$10,000.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $10,000.00 $1,745.87 $1,745.87 $1,745.87 $1,745.87$0.00 $8,254.13

$10,000.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $10,000.00 $1,745.87 $1,745.87 $1,745.87 $1,745.87$0.00 $8,254.13

$10,000.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$5,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$70,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $70,000.00

$70,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $70,000.00

$2,000.002990   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.002991   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$6,393,860.993000 SERVICIOS GENERALES $6,232,931.99 $146,320.31 $146,320.31 $146,320.31 $137,466.31-$160,929.00 $6,086,611.68

$244,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $83,071.00 $14,281.00 $14,281.00 $14,281.00 $14,281.00-$160,929.00 $68,790.00

$30,000.003110   Energía eléctrica $30,000.00 $3,410.00 $3,410.00 $3,410.00 $3,410.00$0.00 $26,590.00

$30,000.003111   Energía eléctrica $30,000.00 $3,410.00 $3,410.00 $3,410.00 $3,410.00$0.00 $26,590.00

$170,000.003130   Agua $9,071.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$160,929.00 $9,071.00

$170,000.003131   Agua $9,071.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$160,929.00 $9,071.00

$44,000.003140   Telefonía tradicional $44,000.00 $10,871.00 $10,871.00 $10,871.00 $10,871.00$0.00 $33,129.00

$44,000.003141   Telefonía tradicional $44,000.00 $10,871.00 $10,871.00 $10,871.00 $10,871.00$0.00 $33,129.00

$5,262,360.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $5,262,360.00 $93,986.14 $93,986.14 $93,986.14 $93,986.14$0.00 $5,168,373.86

$294,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $294,000.00 $89,920.00 $89,920.00 $89,920.00 $89,920.00$0.00 $204,080.00

$294,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $294,000.00 $89,920.00 $89,920.00 $89,920.00 $89,920.00$0.00 $204,080.00

$4,816,460.003320   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $4,816,460.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,816,460.00

$4,816,460.003321   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $4,816,460.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,816,460.00

$5,000.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00
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$5,000.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$12,500.003340   Servicios de capacitación $12,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,500.00

$12,500.003341   Servicios de capacitación $12,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,500.00

$119,400.003360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión $119,400.00 $2,881.15 $2,881.15 $2,881.15 $2,881.15$0.00 $116,518.85

$119,400.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $119,400.00 $2,881.15 $2,881.15 $2,881.15 $2,881.15$0.00 $116,518.85

$15,000.003380   Servicios de vigilancia $15,000.00 $1,184.99 $1,184.99 $1,184.99 $1,184.99$0.00 $13,815.01

$15,000.003381   Servicios de vigilancia $15,000.00 $1,184.99 $1,184.99 $1,184.99 $1,184.99$0.00 $13,815.01

$4,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $4,000.00 $2,688.88 $2,688.88 $2,688.88 $2,688.88$0.00 $1,311.12

$4,000.003410   Servicios financieros y bancarios $4,000.00 $2,688.88 $2,688.88 $2,688.88 $2,688.88$0.00 $1,311.12

$4,000.003411   Servicios financieros y bancarios $4,000.00 $2,688.88 $2,688.88 $2,688.88 $2,688.88$0.00 $1,311.12

$124,300.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $124,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $124,300.00

$57,800.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $57,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $57,800.00

$57,800.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $57,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $57,800.00

$41,500.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $41,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $41,500.00

$41,500.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $41,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $41,500.00

$25,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$25,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$40,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $40,000.00 $1,728.40 $1,728.40 $1,728.40 $1,728.40$0.00 $38,271.60

$40,000.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $40,000.00 $1,728.40 $1,728.40 $1,728.40 $1,728.40$0.00 $38,271.60

$40,000.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $40,000.00 $1,728.40 $1,728.40 $1,728.40 $1,728.40$0.00 $38,271.60

$541,600.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $541,600.00 $5,102.00 $5,102.00 $5,102.00 $5,102.00$0.00 $536,498.00

$326,600.003710   Pasajes aéreos $326,600.00 $4,015.00 $4,015.00 $4,015.00 $4,015.00$0.00 $322,585.00

$326,600.003711   Pasajes aéreos $326,600.00 $4,015.00 $4,015.00 $4,015.00 $4,015.00$0.00 $322,585.00

$5,000.003720   Pasajes terrestres $3,913.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,087.00 $3,913.00

$5,000.003721   Pasajes terrestres $3,913.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,087.00 $3,913.00

$50,000.003740   Autotransporte $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.003741   Autotransporte $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$160,000.003750   Viáticos en el país $157,241.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,759.00 $157,241.00

$160,000.003751   Viáticos en el país $157,241.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,759.00 $157,241.00

$0.003780   Servicios integrales de traslado y viáticos $3,846.00 $1,087.00 $1,087.00 $1,087.00 $1,087.00$3,846.00 $2,759.00

$0.003781   Servicios integrales de traslado y viáticos $3,846.00 $1,087.00 $1,087.00 $1,087.00 $1,087.00$3,846.00 $2,759.00

$33,000.993800 SERVICIOS OFICIALES $33,000.99 $2,156.89 $2,156.89 $2,156.89 $2,156.89$0.00 $30,844.10
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$8,000.993810   Gastos de ceremonial $8,000.99 $2,105.39 $2,105.39 $2,105.39 $2,105.39$0.00 $5,895.60

$8,000.993811   Gastos de ceremonial $8,000.99 $2,105.39 $2,105.39 $2,105.39 $2,105.39$0.00 $5,895.60

$25,000.003830   Congresos y convenciones $25,000.00 $51.50 $51.50 $51.50 $51.50$0.00 $24,948.50

$25,000.003831   Congresos y convenciones $25,000.00 $51.50 $51.50 $51.50 $51.50$0.00 $24,948.50

$144,600.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $144,600.00 $26,377.00 $26,377.00 $26,377.00 $17,523.00$0.00 $118,223.00

$108,000.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $108,000.00 $26,377.00 $26,377.00 $26,377.00 $17,523.00$0.00 $81,623.00

$108,000.003981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $108,000.00 $26,377.00 $26,377.00 $26,377.00 $17,523.00$0.00 $81,623.00

$36,600.003990   Otros servicios generales $36,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $36,600.00

$36,600.003991   Otros servicios generales $36,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $36,600.00

$937,408.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $934,908.01 $59.00 $59.00 $59.00 $59.00-$2,499.99 $934,849.01

$292,500.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $290,000.01 $59.00 $59.00 $59.00 $59.00-$2,499.99 $289,941.01

$120,000.005110   Muebles de oficina y estantería $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$120,000.005111   Muebles de oficina y estantería $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$10,000.005120   Muebles, excepto de oficina y estantería $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.005121   Muebles, excepto de oficina y estantería $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$132,500.005150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $132,500.00 $59.00 $59.00 $59.00 $59.00$0.00 $132,441.00

$132,500.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $132,500.00 $59.00 $59.00 $59.00 $59.00$0.00 $132,441.00

$30,000.005190   Otros mobiliarios y equipos de administración $27,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,499.99 $27,500.01

$30,000.005191   Otros mobiliarios y equipos de administración $27,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,499.99 $27,500.01

$20,400.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $20,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,400.00

$14,400.005210   Equipos y aparatos audiovisuales $14,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $14,400.00

$14,400.005211   Equipos y aparatos audiovisuales $14,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $14,400.00

$6,000.005230   Cámaras fotográficas y de video $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00

$6,000.005231   Cámaras fotográficas y de video $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00

$505,000.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $505,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $505,000.00

$505,000.005690   Otros equipos $505,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $505,000.00

$505,000.005691   Otros equipos $505,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $505,000.00

$119,508.005900 ACTIVOS INTANGIBLES $119,508.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $119,508.00

$107,008.005910   Software $107,008.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $107,008.00

$107,008.005911   Software $107,008.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $107,008.00

$12,500.005970   Licencias informáticas e intelectuales $12,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,500.00

$12,500.005971   Licencias informáticas e intelectuales $12,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,500.00
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INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN DE SAN LUIS POTOSÍ
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Fuente de Financiamiento Del 01/ene./2019 Al 31/mar./2019
01/sep./2019

11:08 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_FF

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto

Egresos
Aprobado Al

31/12/2019
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Pagado Subejercicio

Egresos
Ejercido

$14,798,520.00  Transferencias municipales $14,642,091.01 $1,355,562.10 $1,355,562.10 $1,355,562.10 $1,311,591.01-$156,428.… $13,286,528.91

2 ADEFAS

$0.009000 DEUDA PÚBLICA $160,929.00 $160,929.00 $160,929.00 $160,929.00 $160,929.00$160,929.00 $0.00

$0.009900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $160,929.00 $160,929.00 $160,929.00 $160,929.00 $160,929.00$160,929.00 $0.00

$0.009910   ADEFAS $160,929.00 $160,929.00 $160,929.00 $160,929.00 $160,929.00$160,929.00 $0.00

$0.009911   ADEFAS $160,929.00 $160,929.00 $160,929.00 $160,929.00 $160,929.00$160,929.00 $0.00

$0.00  ADEFAS $160,929.00 $160,929.00 $160,929.00 $160,929.00 $160,929.00$160,929.00 $0.00

$14,798,520.00  Total Final $14,803,020.01 $1,516,491.10 $1,516,491.10 $1,516,491.10 $1,472,520.01$4,500.01 $13,286,528.91
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